



Rapport for miljøtilsyn hos Kyvsgårdvej 24, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19-09-2017		
Ejer Adresse	Olav Tjell Kyvsgårdvej 24, 9310 Vodskov		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98247541	CHR nr.	31120
Mobiltelefon		CVR nr.	69289428
E-mail		P. nr.	1002293311
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse		
Godkendelsesdato	12-10-2011		
Tilladte dyreenheder	17,58 DE		
Registrerede dyreenheder	17,19 DE		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	12	5,22	12-10-2011	
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	31	10,69	12-10-2011	
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	6	1,28	12-10-2011	
Slagtesvin	Dybstrøelse	4	0,11	12-10-2011	
Kødgeder, inkl. kid	Dybstrøelse (hele arealet)	2	0,29	12-10-2011	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	12	5,22	0,00	104,65
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	31	10,69	0,00	238,20
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	6	1,28	0,00	30,29

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	På tilsynsdagen var der 44 heste. Der har ikke været fuld belægning de sidste år.
Dokumentation for dyreholdet	Der blev fremvist liste over de opstalde heste. Den aktuelle produktion i skemaet herover er jf. gødningsregnskabet for 2015-16
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er 50 hestebokse i alt jf. noter fra tilsynet på bygningsoversigt. Den gamle grisestald er ved at blive ombygget til saddeleum. Bunden er gravet ud, og der er støbt ny bund med gulvvarme indlagt, således at rummet kan varmes op og holdes tørt. Der er ved at blive opført en ny halmlade syd for maskinhuset.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	01-01-1977	0	270		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	OK

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	Pladsen var tom ved tilsynet. Der er mur på en side. Vær obs på at overholder kravet om 2 meter randbelægning fri for møg på de 3 sider, hvor der ikke er mur. Pladsens kapacitet kan øges, hvis der laves mur på 2 sider mere (muren skal i givet fald være min. 1 meter høj).
Møddingsplads, afløb	Afløb til ajlebeholder
Møddingsplads, overdækning	Pladsen var tom ved tilsynet. Vær obs på, at reglen om at man kan undlade overdækning, selv om der er daglig tilførsel, kun gælder for stalde med udmugningsanlæg.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen bemærkninger
Opbevaringskapacitet fast møg	Når møddingspladsen er fuld, lægges hestemøget ud i en markstak.
Ensilage, øvrige	Al ensilage i wrapballer.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning stype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1967		0	90		

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*		1
Kompost i markstak, placering	En markstak lå på egen mark lidt nord for ejendommen. Husk hvert år at registrere og indtegne markstakke med kompost, det kan f.eks. ske på markkortene fra arealstøtteansøgningen. Der skal gå mindst 5 år mellem placering på samme sted.	
Kompost i markstak, overdækning	Markstakken var overdækket	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Sprøjtemidler påfyldes i mark. Påfyldning af vand sker fra vandhane i nærheden af halmfyret, og der er kontraventil på denne vandhane.
Rengøring af udstyr	Sprøjten vaskes ikke
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Opbevares i rum uden afløb til kloak - i kummefryser i maskinhuset

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Olietønder er placeret på autoriseret spildbakke, som er godkendt til 4 tønder. Opbevaring i maskinhus med støbt bund. Ingen oliefiltre da værksted beholder brugte filtre og spildolie ved olieskift.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk affald. Kun dyrlægen bruger sprøjte, og han tager kanylerne med sig. Evt. genbehandling af heste sker ofte med medicin, som gives oralt.
Opbevaring af kadavere	Evt. døde dyr lægges ved skel mod øst, dækkes ned og afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Stor container til skrotjern. Er der meget affald, f.eks. murbrokker, der skal fjernes, får de en container hjem til det.
Affald, øvrige	Wrapplastik køres til genbrugspladsen i Gandrup Rideklubben på samme adresse har sin egen container, som tømmes af kommunen.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Kunne godt være interesseret i biogas, fordi udnyttelsen af gødningen er bedre. Økonomisk skal det imidlertid hænge sammen, og der skal findes løsning på opbevaring af den afgassede biomasse.
Energiforbrug/besparels er*	Der er stort energiforbrug til lys, især i ridehallen. Der er neonrør, og de har fået regnet på, om det kunne betale sig at skifte til LED, og det kunne det ikke, fordi brændtimerne var for få. Siden er LED faldet i pris, og måske kan det nu betale sig? Meget interesseret i at få en husstandsvindmølle. Energirådgiver og økonomikonsulent kan hjælpe med at regne på økonomien.
Vandforbrug*	Har vandur og svømmere til vandkar i hestefoldene for at undgå vandspild. I stalden er der drikkekopper i hver boks. Vandspild er uønsket, fordi strøelsen/marken bliver våd og fordi det er dyrt (vandforsyningen sker fra offentligt vandværk)
Natur/sø*	Har en gammel mose, hvor der er mange gæs og ænder. Der er mange rådyr på markerne, og det er lidt et problem, når der skal tages 1. slæt wrap, fordi der ligger kiddene i marken og trykker sig. Der bruges ekstra tid og pauser i at slå græsset, så råerne får flyttet kiddene ud af slætmarken.
Resourcer og genanvendelse*	Talt om muligheden for at frasortere wrapplasten til genanvendelse. I kan f.eks. kontakte Ragn Sells eller Stena, begge i Nørresundby. Rideklubben på samme adresse har egen container, og I vil gerne have dem til at sortere deres affald, så især plast og metal går til genanvendelse. Vejledning i sortering af affald - landbrug blev udleveret.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Rideklubben har medvirket med ponyer til trækture på nabogårdens arrangement med Åbent Landbrug

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Har en markvandingsboring, som ikke har været anvendt i mange år. Tilladelsen er udløbet pr. 31. december 2012, og måske søges den ikke fornyet.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har rottekasser, men kan ikke længere selv få gift til at lægge i det. Giftudlevering må kun ske gennem autoriseret rottebekæmpelsesfirma. Synes ikke, at der er mange rotter. Hunden er god til at spotte rotter, og de er orienteret om, at de kan ringe til kommunen, hvis de ser rotter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Modtager affaldsprodukter	Der er ikke modtaget kartoffelsaft i år.
Støjkilder	Ingen støj ved tilsynet
Støvkilder	Intet støv ved tilsynet
Olietanke	Olietank placeret i maskinhus - 1200 l, fra 2007, G. nr. 01-5323, nr. 004620. Nummeret stemte ikke overens med BBR. Der er sket en tastefejl i forbindelse med anmeldelsen af olietanken i 2011 - der er sendt besked til BBR om at rette fejlen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse